
Vlastislav
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.496966N, 13.955430E

Nadmořská výška: 287 m n. m. První pís. zmínka: 1184 (840 let) Katastrální výměra: 564 ha

Počet obyvatel: 170 PSČ: 411 14

Adresa URL: www.obec-vlastislav.cz

Historie obce Vlastislav
První písemná zmínka pochází z roku 1184, ale v místě obce bylo prokazatelně již v raném
středověku vystavěno hradiště. Podle Kosmovy kroniky mělo patřit Lučanův, nepřátelům Čechův a
sloužit buď jako předsunutý obranný hrad, nebo dokonce i jako hlavní správní hrad luckého knížectví.
Měl ho nechat vystavět lucký kníže Vlastislav. Podle pověsti ho měli Češi později zničit. Násilné
zničení je patrné i z ohořelých zbytků, které byly nalezeny při archeologických vykopávkách, které v
padesátých letech 20. století vedl Dr. Zdeněk Váňa. Problém je jen v datování, podle všeho bylo hradiště
zničeno až o 150 let později, než kam zničení umísťuje pověst.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6805/vlastislav/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:05:27


